
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 11:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  30-11-20

Oggetto: PROGETTO "ABRUZZO DAL VIVO - IV EDIZIONE" APPROVA=
ZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso che ai sensi degli artt. 9,33 e 117 della Costituzione Italiana, lo Stato
e le Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività
culturali, con particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti;

Richiamata la legge 30 Aprile 1985 n. 163 recante “nuova disciplina degli
interventi dello Stato a favore dello spettacolo” s.m.i.;

Richiamato il D.M. 1 Luglio 2014 recante “nuovi criteri per l’erogazione e
modalità per la liquidazione e l’anticipazione di contribuiti allo spettacolo dal vivo
a valere sul Fondo Unico per lo spettacolo di cui alla Legge 163/1985” s.m.i.;

Richiamata la legge 22 Novembre 2017 n. 175 recante “Disposizioni in materia
di spettacolo e deleghe al Governo per il riordino della materia, con la quale
sono state stanziate nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo,
risorse aggiuntive a favore delle Regioni del Centro Italia interessate dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016;

Richiamato l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con
modificazioni dalla legge 27 febbraio 2017 n. 19, che stabilisce le modalità di
ripartizione delle risorse aggiuntive previste dalla Legge n. 175 di cui sopra;

Richiamato il D.M 26 Febbraio 2019 n. 113 recante “Criteri di riparto e modalità
di utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici verificatisi dal
24 agosto 2016”;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato
al D.L. n. 189/2016;

Visto il DM n. 106 del 02.03.2020 recante: “Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a
far data dal 24 agosto 2016, per l’anno finanziario 2020”;

Visto l’Accordo di Programma fra il MiBACT- Direzione Generale Spettacolo e
la Regione Abruzzo (Allegato A) stipulato in data 25.09.2020 ai sensi dell’art. 3,
comma 1, del sopra richiamato DM 106/2020;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 729 del 23.11.2020 con la
quale si provvede ad approvare l’Atto di Indirizzo (Allegato B) recante i criteri
attuativi e le modalità di accesso ai benefici;

Visto il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo
dal vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi
sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato con Determinazione
Dirigenziale n. DP003/150 del 26.11.2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi, facenti parte del cratere
sismico, di costituire una “rete di Comuni” per la partecipazione al suddetto
bando;

Visto lo schema di partenariato tra Comuni per la realizzazione del progetto
“Abruzzo dal Vivo” che si allega formando parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili
dei servizi interessati;

Ravvisata l’urgenza di procedere;

DELIBERA

Di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti2.
parte del cosiddetto cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per
la partecipazione al bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali
di spettacolo dal vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo
interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato
con Determinazione Dirigenziale n. DP003/150 del 26.11.2020;

Di approvare lo schema di partenariato che si allega e forma parte3.
integrante e sostanziale del presente atto;

Di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;4.

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione dell’Accordo di partenariato e5.
l’adozione di tutti gli atti conseguenti e successivi.

Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte6.
del Consiglio comunale;

Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to  Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  428  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  01-12-2020

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  01-12-2020
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 01-12-020 al 16-12-20.

Torricella Sicura, li  01-12-2020

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


